
* v

М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И Н А У К И  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

( МИ Н О Б Р Н А У К И  РОССИИ)

14 янваРя П Р И К А З  7/нк

« » 2014 г. №
Москва

О совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата 
наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 212.232.34

В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 23 августа 

1996 г. № 127-ФЗ «О науке и государственной научно-технической политике», 

подпунктом 5.5.10 Положения о Министерстве образования и науки Российской 

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 

от 3 июня 2013 г. № 466, Положением о совете по защите диссертаций на соискание 

ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 12 декабря 2011 г. № 2817 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 31 января 2012 г., регистрационный № 23080), на основании ходатайства 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Санкт-Петербургский государственный 

университет» и заключения президиума Высшей аттестационной комиссии при 

Министерстве образования и науки Российской Федерации от 20 декабря 2013 г. 

№ 49/527 п р и к а з ы в а ю :

1. Прекратить деятельность совета по защите докторских и кандидатских 

диссертаций Д 212.232.34, созданного при государственном образовательном 

учреждении высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский 

государственный университет».

Приказ -13



2. Разрешить создание на базе федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего профессионального образования «Санкт- 

Петербургский государственный университет» совета по защите диссертаций на 

соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора 

наук Д 212.232.34 по следующим специальностям научных работников:

08.00.13 - Математические и инструментальные методы экономики

(экономические науки);

08.00.14 -  Мировая экономика (экономические науки).

3. Определить состав совета по защите диссертаций на соискание ученой 

степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 212.232.34 

согласно приложению к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра Л.М. Огородова



Приложение У

к приказу Министерства образования 
и науки Российской Федерации

о т « 14 » dUuLpj 2014 г. №

Состав
совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на 

соискание ученой степени доктора наук Д 212.232.34, создаваемого на базе 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Санкт-Петербургский государственный
университет»

1. С уты рин доктор экономических наук, профессор
(08.00.14, экономические науки)

2 .

3 .

5.

6.

7.

8 .

9.

10.

11.

12.

13.

14.

Сутырин
Сергей Феликсович 
(председатель) 
Воронцовский 
Алексей Владимирович 
(зам. председателя) 
Попова
Людмила Валерьевна
(ученый секретарь)
Дуболазов
Виктор Андреевич
Ефимова
Елена Глебовна
Захаров
Виктор Васильевич 
Исаченко
Татьяна Михайловна 
Конюховский 
Павел Владимирович 
Кротов
Михаил Иосифович 
Кузнецова 
Наталия Петровна 
Ломагин
Никита Андреевич 
Межевич
Николай Маратович 
Панибратов 
Андрей Юрьевич 
Парфенова
Валентина Евгеньевна

доктор экономических наук, профессор 
(08.00.13, экономические науки)

кандидат экономических наук, доцент 
(08.00.14, экономические науки)

доктор экономических наук, профессор
(08.00.13, экономические науки)
доктор экономических наук, доцент
(08.00.14, экономические науки)
доктор физико - математических наук, профессор
(08.00.13, экономические науки)
доктор экономических наук, доцент
(08.00.14, экономические науки)
доктор экономических наук, доцент
(08.00.13, экономические науки)
доктор экономических наук, профессор
(08.00.14, экономические науки)
доктор экономических наук, профессор
(08.00.14, экономические науки)
доктор исторических наук, доцент
(08.00.14, экономические науки)
доктор экономических наук, профессор
(08.00.14, экономические науки)
доктор экономических наук, доцент
(08.00.14, экономические науки)
доктор экономических наук, доцент
(08.00.13, экономические науки)

Приказ - 13



4

15. Погорлецкий доктор экономических наук, доцент
Александр Игоревич (08.00.14, экономические науки)

16. Светуньков доктор экономических наук, профессор
Сергей Геннадьевич (08.00.13, экономические науки)

17. Тютюкин доктор экономических наук, профессор
Виктор Константинович (08.00.13, экономические науки)

18. Удовенко доктор экономических наук, доцент
Сергей Петрович (08.00.14, экономические науки)

19. Хованов доктор физико - математических наук, профессор
Николай Васильевич (08.00.13, экономические науки)

20. Шавшуков доктор экономических наук, профессор
Вячеслав Михайлович (08.00.14, экономические науки)

Приказ - 13


